
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

28.12.2023.                                          Nr.__ 

 

Par projekta pieteikuma “Cēsu Pilsētas  

vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana” izstrādi un iesniegšanu  

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas 

izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību. 

Ministru kabineta 2022. gada 8. novembra noteikumu Nr. 709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 

1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” mērķis 

ir uzlabot pašvaldību ēku un infrastruktūras energoefektivitāti, lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas 

patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupījumu, ieviešot efektīvākos siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazinošos pasākumus pašvaldību ēku energoefektivitātes un siltumnoturības uzlabošanai.  

Projektu atlases papildu uzsaukumā investīciju projektu iesniegšanas termiņš ir noteikts līdz 2023. 

gada 28. decembrim. 

Saskaņā ar Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 2.1. redakcijas stratēģisko 

mērķi “Videi draudzīgs, ilgtspējīgs un klimatneitrāls novads”, ilgtermiņa prioritāti IP “Efektīva un ilgtspējīga 

esošā novada resursu izmantošana un dabas vides saglabāšana”, vidējā termiņa plānu VTP 4 “Klimata 

pārmaiņām pielāgotas vides veidošana”, rīcības virzienu RV 4.3. “Zaļā dzīvesveida principu popularizēšana 

sabiedrībā”, uzdevumu U.4.3.1. “Mazināt klimata krīzes sekas”, pasākumu “Atbalstīti energoefektivitātes 

pasākumi daudzdzīvokļu mājās un pašvaldības ēkās”, investīciju projektu “Energoefektivitātes 

veicināšanas projekti” projektu “Cēsu Pilsētas vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana“ (Nr. 59., 

83. lpp), pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un Cēsu novada domes 

Finanšu komitejas 21.12.2023. atzinumu (protokols Nr.13), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Īstenot investīciju projektu “Cēsu Pilsētas vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana”. 
2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas, pamatojoties uz kontroltāmi, 2 493 358,25 EUR, 

pievienotās vērtības nodoklis 523 605,23 EUR, kopā 3 016 963,48 EUR (būvdarbi, autoruzraudzība 
un būvuzraudzība), no kurām prognozējamais Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums 
projekta attiecināmo izmaksu segšanai ir 2 128 524,00 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN 
nav attiecināms). 

3. Finanšu līdzekļu nodrošināšanai līdzfinansējumam un priekšfinansējumam, pašvaldībai ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē.  

4. Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības 
nodaļai sadarbībā ar Izglītības pārvaldi līdz 2023. gada 28. decembrim sagatavot projekta “Cēsu 
Pilsētas vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana” pieteikumu un nodrošināt tā iesniegšanu.  

5. Investīciju projektu īstenot 2024.-2026. gadā.  
6. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības 

pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļai VPS BUDŽETS (ZZDats Budžeta plānošanas, 



izpildes un kontroles programma Visvaris) sagatavot projekta ieviešanas (ieņēmumu un izdevumu) 
tāmi.  

7. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājam. 
8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sagatavoja: L.Krīvena 

 

 

 


